Sürgün tedbiri alınanların "makam ulema" olan mahal
lere nefyedilmeleri ve bunlara ait tekkelerle vakıfların zapt olunup, tekkelerden
kabiliyetli olanlarının cami6 , medrese ve mekteb haline konulup diğerlerinin yık
tırılması emrediliyordu. (Yücer, 2003: 468) Ayrıca tekkelerin mal varlıklarına da
el konuluyordu1. Geçmişi altmış yıldan fazla olan (H. 1181, M. 1767) tekkelerin
Nakşibendıa. Rufai9, Kadiri. Halveti gibi diğer tarikatlara devredildiği. diğerleri
nin ise yıkıldığı veya kapatıldığı anlaşılmaktadırıo. Tekkelerin sadece Nakşllere
verilmeyişi önemlidir.

Kapatılma kararı uygulamaya konulduktan sonra Yeniçeri ayaklanmasına katıla
·fak halkı saraya karşı kışkırtan Es'ad Baba, Yedi Kule Dergahı şeyhi Hüseyin Ba-

BOA, Y.PRK.UM., 30/85, 10 Rebiülahır 1312.

3 ı " ... ve ahali-i müslimenin birçoğu Bektaşi ve beraberinde kızlarını papaslar ma 'rifetiyle Hıristi
yanlara 'akd ititrirler. .. " BOA. A.MKT.UM., 482/44, 1277 (1860).

Abdülhamit'in tahta çıkmasının ardından Bektaşi yayınlarında bir durgunluk
yaşanmış34 , ancak padişahın tahttan indirilmeisnden sonra tekrar hız kazanmış
tır. il. Abdülhamid'in tahttan. uzaklaştıırldığı l 909'dan sonraki Bektaşilik'le ilgili
yapılan yayınlardan bazıları şunlardır:

1- Bektaşi Sırrı, Ahmed Rıfkı, İstanbul 1325-1328/1909-1912.

2- Bektaşilik ve Bektaşiler, Mehmed Süreyya, İstanbul 1330-1332/1914-1916.

3- Bektaşi Sırrı Nam Risaleye Müdafaa, Ahmed Cemaleddin, İstanbul 1328/1912.

4- Bektaşi Sırrı Müdafasına Mukabele, Ahmed Rıfkı. İstanbul 1328/1912.
\

32 Nesimi'nin Divan'ı 1869 ve 1881 'de birer defa daha basılmıştır (Çift, 2003: 254).

33 Birge birçok Bektaşinin bu eserin basılmasının bizzat bir Bektaşi olan Sultan Aziz'in annesi tara
fından mümkün kılındığına inandıklarını aktarır.

5. Mehmed Ali Hilmi Dede Baba Divanı. Mehmed Ali Hilmi Dede Baba. (neşr.
Ahmed Mehdi

saba) İstanbul 1327/1911.

6. 14- Faziletname-i Cenab-ı Şah-ı Velayet, Mehmed Yemini Tosun Babazade, İs

tanbul

1327/1909. (Çift. 2003: 257-258; Birge, 1991: 95)

vı

J 826 sonrası Bektaşiliği daha önceki dönemlerde pek görülmeyen bir takım sür
tüşmeleri de beraberinde getirmiştir. Özellikle merkez hankahta yaşanan post
nişin kavgaları, çeşitli yolsuzluklar bu döneme damgasını vurmuştur.